
2021年8月３０（月）１９：００～２０：３０（発信会場：TKPガーデンシティ大阪梅田）

精神科看護の会 ～隔離拘束を考える～

座長：公益財団法人 浅香山病院 精神科副院長 須藤 良隆 先生

急性期治療を再考する－さわ病院における拘束削除とその先にあるもの－（仮）

公益財団法人 浅香山病院 齋藤 雄一 先生
医療法人長尾会 ねや川サナトリウム看護部長 浅川 佳則 先生
医療法人財団光明会 明石こころのホスピタル 看護部 課長 古林 美保 先生

テーマ：各施設における隔離拘束最小化への取り組みと課題

【救急ご施設パネリスト】

開会の辞 ： 大阪精神医療センター 看護部長 奥山 修 先生

司会：大阪精神医療センター 看護部長 奥山 修 先生

閉会の辞 ： 関西記念病院 デイケアセンター 部長 伏見 博之 先生

基調講演 19：00～19：50

Discussion 19：50～20：30

主催：大塚製薬株式会社

講演：社会医療法人北斗会 会長 澤 温 先生

医薬関係者の方を対象に医療用医薬品等の講演会を配信しています。
講演会の内容は、医師、および薬剤師等の医薬関係者を対象に作成された専門的な内容です。
医師•薬剤師•看護師などの医療従事者以外（弊社以外の製薬企業社員や患者さんなど）のご視聴はご遠慮ください。
視聴登録いただいた先生方へ弊社MRが訪問させていただくことがあります。

ご視聴いただく先生の確認の為、施設名・氏名の入力をお願いしております。
入力いただきました個人情報は、ご視聴いただいた先生の確認と今後の講演会のご案内のために使用します。
個人情報は、弊社と業務委託先以外の第3者に開示・提供することはありません。
個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理いたします。

【視聴不具合に関するお問い合わせ先】

大塚製薬株式会社 大阪支店 医薬6課
〒530-0005 大阪府大阪市北区中之島6-2-40
TEL 090-2415-1743 （企画者：大塚製薬 深田）

本講演会は事前予約制です
（詳細は裏面を参照下さい）

右記二次元コードを読み取り頂いて
参加申し込みをお願い申し上げます。
（参加URLをご返信致します）

＊本講演会はZOOMシステムを使用します
（視聴方法は裏面をご参照下さい）

本講演会は精神科認定看護師活動実績ポイント取得対象セミナーです
単位ご希望の場合 上記Formsアンケートにて単位希望の欄に「はい」をご選択頂き、アンケートにお答え頂きました同じ
ご施設名・お名前でご入室頂けますと当日の参加ログ確認後「受講証明書」を頂きましたメールアドレスに送信させて頂きます



事前参加登録につきまして

QRコードを読み取って頂きますと下記記載フォーム
が出て参ります

１．単位取得ご希望の場合は必ず「はい」をご選択ください

２． ZOOMに入室される時同じご施設名の入力をお願い致します
（特に単位ご希望の場合は事前参加登録と当日参加ログでの突合に
使用致しますのでよろしくお願い申し上げます。）

３.  ZOOMに入室される時同じお名前で入力をお願い致します
（特に単位ご希望の場合は事前参加登録と当日参加ログでの突合に
使用致しますのでよろしくお願い申し上げます。）

４. 記載頂きましたメールアドレスに当日の参加URLが送付されます
（単位ご希望の場合はこちらのメールアドレスに単位申請に必要な
受講証明書を送付致します）

【各設問に対する注意事項】


